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Słowem wstępu
Do pracy dotyczącej zmian w Leockiej Akademii Nauk natchnęła mnie chwilowa wena

podczas rozmowy z prof.Apolinarym Montserrata, w momencie gdy podjąłem decyzję o rozpoczęcia
swoich studiów właśnie na tej uczelni. Postanowiłem nie iść tropem każdej osoby, która ambitnie chce
wymyślać nowe teorie i pisać długie eseje, opowiadania, czy inne konspekty, bo nie na to tutaj
miejsce moim zdaniem. Zaproponowałem prowadzącemu, aby pozwolił mi przygotować pracę, która
w swoim przekazie będzie mogła w jakiś sposób wesprzeć LAN.

Decyzja o podjęciu konkretnego tematu tak jak wspomniałem wpadła pod wpływem chwili,
ponieważ w rozmowie zauważyłem, że jest to temat, który bardzo interesuje mojego rozmówcę.
Dlatego postanowiłem rozpocząć pracę. Wszystko zaczęło się od gromadzenia wiedzy, która jest
niezbędna do tego dzieła, aby wszystko miało kolokwialnie mówiąc “ręce i nogi”. Nie było to trudne
bowiem Akademia dysponuje ogromnymi zapisami, które najzwyczajniej w życiu są archiwizowane,
lub dalej w obiegu. Sama Leocja jest krajem, który nie usuwa wszystkiego co mu nie pasuje, a odsyła
tam, gdzie miejsce takich dokumentów. Tutaj warto też zauważyć, że stosowane są “przekreślenia”
aktów, które wyszły z użycia i dalej można je odczytać, mimo że są wycofane.

Mimo, że nie powinienem dedykować tej pracy, chciałbym ją zadedykować mojemu
pierwszemu wykładowcy, u którego nigdy nie skończyłem swojego kierunku studiów prof.
Andrzejowi Płatonowiczowi Ordyńskiemu. Uważam tę personę za bardzo ważną postać w mojej
v-karierze zarówno politycznej jak i naukowej.
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LEOCKA AKADEMIA NAUK

Leocka Akademia Nauk powstała na mocy dekretu z 12 marca 2020 roku1. Samo jej
powstanie miało na celu zapewnienie podstawowej edukacji, a raczej zdobywania wyższego
wykształcenia w Palatynacie Leocji. Co prawda, można by było się długo rozwodzić nad tym co
powstanie tej instytucji miało na celu, nie mniej w pierwszej kolejności miała ona promować edukację
wśród leotów. Sam dekret o LAN-ie miał 3 poprawki, a ostatnią z nich jest ta z 30 września 2023
roku2.

Akademia posiada tak zwane “Aditorium Disputantum”3, które działa od 27 marca 2020 roku.
To w tym miejscu od samego początku ukazują się decyzje Przewodniczącego Akademii, dotyczące
dalszego działania LAN, czy po prostu omówionych tematów. To właśnie w tym miejscu członkowie
Akademii debatują nad tematami, które tego wymagają. Głównie są to problemy naukowe, sprawy
organizacyjne, a także planów na przyszłość.

Pierwszy problem, który był badany przez “Audium”4 była kwestia tytulatury naukowej,
używanej przez wirtualnych uczonych. Problematyka tego pytania została zapoczątkowana przez
Doktora Net. Ludwika Wilhelma diuka Tomowicia. Zaczęło się od zwyczajnego uznawania tytułów
naukowych nadawanych poza Palatynatem, a skończyło się na kolejnej problematyce. Mianowicie
rozwiązaniu kwestii “dodatku” do tytułu naukowego, aby rozróżnić tytuły nadane tutaj w Pollinie od
tych istniejących realowo. Cała rozmowa przyjęła ciekawy obrót bo jak to bywa w mikronacjach
zostało poruszone bardzo wiele kwestii pokrewnych takich jak tytuły nadawane właśnie przez LAN.
Bardzo szybko, bo już 31 marca została przyjęta przez Profesora Apolinarego Montserrata oficjalna
tytulatura naukowa. Od tego czasu mówimy o pięciu stopniach naukowych, zaczynających się na
bakałarzu, a kończących na profesorze.

3 kwietnia 2020 roku odbyło się głosowanie dotyczące wcześniej wspomnianego dodatku do
tytułów naukowych. Leoccy uczeni okazali się bardzo nie jednomyślni, dlatego Profesor Montserrat
powiedział, że każdy będzie miał prawo do wyboru tytułu, który odpowiada każdemu uczonemu z
osobna.

Na podstawie wcześniej zebranych informacji możemy powiedzieć, że LAN bardzo szybko
zaczęła radzić sobie z pojawiającymi się problemami, a uchwały załatwiały wszelkie potrzebne
decyzje.

Biuletyn Informacyjny5, czy jak kto woli sprawozdania z działania Leockiej Akademii Nauk
od dnia 28 stycznia 2021 roku opowiada o wszystkim co dzieje się w akademii. Z pierwszego
wydania dowiadujemy się między innymi o ekspedycjach naukowych, poznajemy także kalendarium,
przegląd prawny, plany działalności oraz strukturę kadry naukowej. Dotychczas Biuletyn
Informacyjny miał tylko trzy numery. Ostatnim było wydanie z 15 sierpnia 2023 roku. Można
zauważyć, że w pierwszym numerze oraz drugim informacje, które dostajemy dotyczą tylko Leocji i
działań prowadzonych na jej terenie. Natomiast w numerze trzecim pojawia się także informacja o
spisie powszechnym ludności mikroświata oraz o ekspertyzie dotyczącej mikrokosmosu.
Ciekawostką, którą można zobaczyć w ostatnim wydanym Biuletynie jest informacja o
wyodrębnieniu się w ramach Leockiego Szpitala Klinicznego im. Ofiar Realiozy dwóch nowych

5 Biuletyn Informacyjny Leockiej Akademii Nauk - https://forum.leocja.org/viewtopic.php?p=24081#p24081
4 Audium - jest to popularne określenie na Auditorium Disputandum.
3 Auditorium Disputandum - https://forum.leocja.org/viewtopic.php?t=208

2 Dekret Namiestników o Leockiej Akademii Nauk z dnia 30 września 2023 r. -
https://forum.leocja.org/viewtopic.php?p=43679#p43679

1 Dekret Namiestników o Leockiej Akademii Nauk z dnia 12 marca 2020 r. -
https://forum.leocja.org/viewtopic.php?f=13&t=167#p1655
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podległych jemu struktur. Było to uzdrowisko, a także Centralny Szpital Wojskowy6. O tym drugim
więcej możemy się dowiedzieć, a także o jego działaniu w Leockiej Akademii Nauk. Może temat ten
nie ma się bezpośrednio do Akademii, nie mniej jako podległa mu struktura organizacyjna należy do
niego.

Centralny Szpital Wojskowy w dniu 26 października 2022 roku wypracował system
przydatności do służby w Gwardii Palatynatu Leocji. Jest to jeden z pierwszych, jeżeli nie jedyny
szpital wojskowy działający w Pollinie mający uprawnienia do nadawania kategorii do pełnienia
służby. Lekarze, którzy w nim niosą służbę narodowi leockiemu tutaj decydują o tym, kto dostanie się
do sił zbrojnych, a kto nie7. 27 października 2022 roku rozpoczęto prace nad Kartą Pacjenta, a
pierwsza została wydana 29 marca 2023 roku. Szczęśliwym jej posiadaczem stał się Krzysztof
Windsor-Windsachen.

Legis czyli zbiór aktów prawa wewnętrznego Leockiej Akademii Nauk. Tutaj właśnie
znajdujemy wszystkie dokumenty, które zostały wydane przez Przewodniczącego Akademii. W tym
miejscu mamy dokładne daty wprowadzenia poszczególnych zmian w zasadzie jej działania,
powoływania członków, a także nadawania tytułów naukowych.

W tym miejscu dochodzimy do korekty pracy, bowiem to tutaj już oficjalnie są przyjęte
dokumenty. Dlatego mówiąc, że coś zostało przyjęte “słownie” przez Akademię nie mamy na myśli
przyjętego oficjalnie przez aktu prawnego. Już tłumaczę, tytulatura przyjęta 31 marca na Akademii
prawnie została usankcjonowana dopiero 17 kwietnia 2020 roku.

W tym miejscu chciałbym podać jedną ważną informację, o której oficjalnie dowiadujemy się
dopiero 26 października 2022 roku8. To właśnie w tym postanowieniu dowiadujemy się co tworzy
Leocką Akademię Nauk, co wchodzi w jej skład. Wcześniej dowiadujemy się, że działają jakieś
instytuty, chociaż w dokumentacji, a przynajmniej tej do której osobiście mam dostęp nie występuje
struktura tej instytucji.

Cała Akademia nauk przechodzi od samego początku jedną za drugą metamorfozę
wprowadzając ją na kolejny, wyższy poziom prestiżu wśród innych wirtualnych uczelni. Profesor
Montserrat od samego początku bardzo dba o rozwój tej instytucji i z każdą kolejną zmianą widać jak
ta jest profesjonalnie prowadzona. Z początku miała być to zwykła instytucja, która miała zajmować
się nauką, a stała się nieodłącznym obrazem Palatynatu Leocji, bowiem działania tej uczelni wpłynęły
pozytywnie na poznanie tego kraju. Zakład Biosfery, Geografii i Meteorologii LAN miał ogromny
wpływ na poznanie wyspy na której mieści się państwo Leotów. To właśnie w tym wydziale od
samego początku dowiadujemy się o botanice, prowadzone są przez nią ekspedycje naukowe, a także
to właśnie od niej dostaliśmy pierwsze mapy. Oczywiście mam tu na myśli mapy złóż, mapy
fiologicznej, czy też obszarów geobiologicznych. Instytut ten wydaje także komunikaty, które
pozwalają Leotom wczuć się w narrację, gdyby ta była jeszcze bardziej zmaksymalizowana, niż
dotychczas.

Rozwój nie tyle samej Akademii co państwa leockiego to działanie Instytutu Nauk
Humanistycznych oraz Zakładu Literatury i Kultury Leockiej. Obie te części składowe tej instytucji
miały ogromny wpływ na wytworzenie tożsamości leockiej oraz kultury, która w mikroświecie jest
bardzo ciekawym zjawiskiem. Na ogół porządanym, nie mniej nie w każdym społeczeństwie takowe
zachodzi i na taką skalę. Tutaj warto dodać, że tworzenie takich działów w przypadku LAN-u jest to
bardzo pozytywne zjawisko, które zbudowało jeszcze silnie poczucie jedności Leotów, tworzące z
nich naród. Nie państwo, w którym wszyscy przebywają.

8 Postanowienie z dnia 26 października 2022 r. - https://forum.leocja.org/viewtopic.php?p=31251#p31251

7 Warto w tym miejscu wspomnieć, że jest to dość umowne, bowiem w Pollinie nie możemy decydować za
drugą osobę kogo ta tak właściwie odgrywa.

6 Centralny Szpital Wojskowy -
https://forum.leocja.org/viewtopic.php?t=1281&hilit=centralny+szpital+wojskowy
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Podsumowując, Leocka Akademia Nauk, mająca na celu edukacje społeczeństwa leockiego
pod wpływem czasu i potrzeb zmieniła się z instytucji naukowej w organ pomocniczy. Organ, który
zamienił się w instytucję spajającą całe społeczeństwo. Budujące wyższy poziom społeczeństwa.
Tworzące prawdziwe społeczeństwo, a nie namiastkę taką jaką mamy okazję zobaczyć w innych
państwach opierających się tylko i wyłącznie na polityce. LAN odegrał bardzo dużą rolę w tym, aby
zbudować naród, a nie politykę. Politykę, która do niczego nie prowadzi, oprócz podziałow.
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